
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 03 de Julho de 2018.
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0305/2018, Proc. nº 81163223
Objeto: Registro de Preços de Bem 
de Consumo - Ribbon de Cera.
SITUAÇÃO: DESERTO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0474/2017, Proc. nº 77723600.
Objeto: Registro de Preços de Bem 
de Consumo - Botijão Criogênico.
SITUAÇÃO: DESERTO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0287/2018, Proc. nº 80866697
Objeto: Registro de Preços de 
Bem de Consumo - Kit Elisa 
para Anticardiolipina e Antiβ2-
Glicoproteína.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0256/2018, Proc. nº 80159184.
Objeto: Aquisição de Álcool Etílico 
70%.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0257/2018, Proc. nº 81503865.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - Mandado Judicial
SITUAÇÃO: FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0295/2018, Proc. nº 82143676
Objeto: Registro de Preços de Bem 
de Consumo - Gás Liquefeito.
SITUAÇÃO: DESERTO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0289/2018, Proc. nº 79859828
Objeto: Aquisição de Bem 
Permanente - Livro de Farmacologia 
e Terapêutica.
SITUAÇÃO: DESERTO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0266/2018, Proc. nº 81677634
Objeto: Registro de Preços de 
Bem de Consumo - Painel e Porta 
de Divisória.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0258/2018, Proc. nº 81703910.
Objeto: Registro de Preços de 
Material Médico - Mandado Judicial
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em, 29 de junho de 2018.
Isis Gaviorno de Oliveira

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 408371

ORDEM DE FORNECIMENTO 
004/2018

ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO:1863/2017

PROCESSO:78780250

CONTRATANTE: CENTRO DE 
REABILITAÇÃO FÍSICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO/
SESA

C O N T R A T A D A : M E TA L P L AY 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
VALOR DE R$61.000,00(SESSENTA 
E HUM MIL REAIS);

OBJETO:AQUISIÇÃO DE CADEIRA 

DE RODAS PARA BANHO/INFANTO-
JUVENIL;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ATIVIDADE: 10302003021840000
FONTE:0135
E.DESPESA:339032
DATA DA ASSINATURA:
29/06/2018

MARCELA S.NOGUEIRA DA GAMA
Diretora Geral/CREFES

Protocolo 408259

Hospitais

RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA/HABF nº0089

PROCESSO n° 82040826
Pregão Eletrônico nº 0041/2018
ATA n° 0089/2018
CONTRATADA: LICITANDO 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME
Lote 01 - R$ 21.576,00
Vigência: 01 (um) ano, contado do 
dia posterior à data da Publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
Data da Assinatura: 29/06/2018

Vila Velha, 29 de junho de 2018.
Regina Aparecida Avelar Rua

Diretora Geral/HABF
Protocolo 408181

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 033/2018-CPP1

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa 
Social - SESP, por intermédio 
do Pregoeira da 1ª Comissão 
Permanente de Pregão, torna 
público que fará realizar licitação, 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para 
a Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação 
de Serviços de Remoção e 
Transporte de Veículos em 
Guincho para as Microrregiões 
Litoral Sul, Centro Sul e Caparaó, 
de acordo com o presente edital e 
seus respectivos anexos, através 
do site: www.compras.es.gov.br, 
link “Licitações”.

Processo nº: 81327212/2018

LOTE 01 - Alfredo Chaves, 
Iconha, Anchieta, Rio Novo 
do Sul, Piúma, Itapemirim, 
Marataízes, Presidente 
Kennedy.
Valor Global Mensal:
R$ 19.500,00 (dezenove mil 
quinhentos reais).

LOTE 02 - Castelo, Vargem 
Alta, Cachoeiro de Itapemirim, 
Jerônimo Monteiro, Muqui, 
Atílio Vivácqua, Mimoso do Sul, 
Apiacá.
Valor Global Mensal:
R$ 99.100,00 (noventa e nove mil 
cem reais)

LOTE 03 - Ibatiba, Irupi, Iúna, 
Ibitirama, Muniz Freire, Divino 
de São Lourenço, Dores do 
Rio Preto, Guaçuí, Alegre, São 
José do Calçado, Bom Jesus do 
Norte.
Valor Global Mensal:
R$ 72.400,00 (setenta e dois mil 
quatrocentos reais).

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: às 09h00min do dia 
03/07/2018.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: às 10h00min 
do dia 13/07/2018.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: às 10h30min 
do dia 13/07/2018.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: às 
10h30min do dia 13/07/2018.

Informações: através do e-mail: 
licitacao@sesp.es.gov.br, ou pelo 
telefone: (27) 3636-1541.

Em 28 de junho de 2018.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/ SESP

Protocolo 408202

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº: 012/2018.
Processo nº: 81870221/2018
Referência: Pregão Eletrônico nº 
029/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA:       WP 
COMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DE TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: Registro de Preços 
visando à aquisição de PEN DRIVE, 
para atender a demanda da 
SESP, bem como suas unidades 
vinculadas e demais órgãos 
participantes (CREFES, IASES, 
INCAPER, JUCEES, SEAG, SECOM, 
SESA e SETADES), em seus 
respectivos quantitativos.
LOTE 02 - PEN DRIVE
Quantidade máxima: 770 
(setecentos e setenta) unidades
Valor Unitário: R$ 166,88 (cento 
e sessenta e seis reais e oitenta e 
oito centavos).
Valor Total: R$ 128.497,60 (cento 
e vinte e oito mil quatrocentos e 
noventa e sete reais e sessenta 
centavos).
Marca/Modelo: V7 SEVEN 
MODELO VF3128
Vigência: 01 (um) ano, contado 
do dia posterior à data de sua 
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividades:
45.101.061220800.2070
45.101.061810004.3000
Natureza da Despesa:
3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00
Fonte: 0101

Em 28 de junho de 2018.

NYLTON RODRIGUES 
RIBEIRO FILHO

Secretário de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social

Protocolo 408367

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 031/2018
(PROCESSO Nº 82167680)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do Espírito 
Santo - PMES torna público que fará 
realizar licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, 
PARA REGISTRAR PREÇOS DE 
VIATURAS POLICIAIS DO TIPO 
BASE MÓVEL COMUNITÁRIA, 
conforme descrição constante no 
ANEXO I do EDITAL, através do 
site www.compras.es.gov.br
Abertura: dia 16/07/2018, às 
08:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia 
16/07/2018, às 09:00h.
Informações através do telefone 
(0xx27) 3636-8612 com a 
Equipe de Apoio da CPL/PMES.
Vitória - ES, 03 de julho de 2018.

MARLUSSI MENEGHEL 
FONSECA-CAP PM

Pregoeira Oficial da PMES
Protocolo 408437

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 032/2018
(PROCESSO Nº 81844360)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do Espírito 
Santo - PMES torna público que fará 
realizar licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, 
PARA REGISTRAR PREÇOS DE 
VIATURAS POLICIAIS DO TIPO 
MICRÔ-ÔNIBUS RODOVIÁRIO 
CARACTERIZADO PARA 
TRANSPORTE DE PESSOAL, 
conforme descrição constante no 
ANEXO I do EDITAL, através do 
site www.compras.es.gov.br
Abertura: dia 16/07/2018, às 
09:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia 
16/07/2018, às 10:00h.
Informações através do telefone 
(0xx27) 3636-8612 com a 
Equipe de Apoio da CPL/PMES.
Vitória - ES, 03 de julho de 2018.

MARLUSSI MENEGHEL 
FONSECA-CAP PM

Pregoeira Oficial da PMES
Protocolo 408439

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 033/2018
(PROCESSO Nº 81844271)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do 
Espírito Santo - PMES torna público 
que fará realizar licitação, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO 
POR LOTE, PARA REGISTRAR 
PREÇOS DE VIATURAS 
POLICIAIS CARACTERIZADAS 
TIPO ÔNIBUS URBANO PARA 
TRANSPORTE DE PESSOAL, 

natalia.giori
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




